PAGE
3

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОго ОБРАЗОВАНИя

ГОРОД СУВОРОВ

СуворовскОГО районА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Суворов
от 13 ноября 2023 года

                               № 39
О назначении общественных обсуждений
по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования город Суворов Суворовского района и по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования город Суворов Суворовского района
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5.1, 28, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании части 4 статьи 48 Устава муниципального образования город Суворов Суворовского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить общественные обсуждения по:

- проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования город Суворов Суворовского района, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования Суворовский район от 22.07.2009 № 7-49;
- проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования город Суворов Суворовского района, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования город Суворов Суворовского района от 11.11.2016 № 37-159 (далее – Проекты).
2. Провести вышеуказанные общественные обсуждения с 20 ноября по 8 декабря 2023 года.

3. Разместить Проекты на официальном сайте муниципального образования Суворовский район в сети «Интернет».

4. Определить место экспозиции Проекта: официальный сайт муниципального образования Суворовский район. Время и дата посещения экспозиции: с 20 ноября по 8 декабря 2023 года, круглосуточно.

5. Предложения и замечания по предмету общественных обсуждений направлять:

- посредством официального сайта муниципального образования Суворовский район в сети «Интернет»: https://suvorov.tularegion.ru/activities/gradostroitelstvo/predlozhenie-i-zamechanie/;

- в письменной форме – в комитет архитектуры, градостроительства и жилищных вопросов администрации муниципального образования Суворовский район по адресу: 301430, Тульская область, Суворовский район, г. Суворов, пл. Победы, д. 1, каб. 13.

7. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации с одновременным опубликованием порядка учета предложений и замечаний по предмету общественных обсуждений (приложение) и разместить на официальном сайте муниципального образования Суворовский район.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
город Суворов Суворовского района
                                    Е.В. Медведева
Приложение
к постановлению главы муниципального образования город Суворов Суворовского района
от 13 ноября 2023 года №39
Порядок учета предложений и замечаний
по предмету общественных обсуждений
1. В период размещения Проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с пунктом 2 настоящего порядка идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого Проекта:

1) посредством официального сайта муниципального образования Суворовский район в сети «Интернет»: https://suvorov.tularegion.ru/activities/gradostroitelstvo/predlozhenie-i-zamechanie/;

2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений.
2. Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

3. Предложения и замечания подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению организатором общественных обсуждений.

4. Предложения и замечания, не рассматриваются в случае выявления факта представления участником общественных обсуждений недостоверных сведений.

___________________

PAGE